



Jaworska

Nr 12 (94) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 26 marca 1992 r.

Od 25 marca Biskupstwo legnickie

W niedzielę, 22 marca br., w czasie mszy św. w kościołach odczytany został list pasterski Episkopatu Polski, powiadający o tym, że papież Jan Paweł II podjął decyzję w sprawie utworzenia diecezji legnickiej.

Diecezja legnicka ma obejmować obecne województwo legnickie (z wyłącze-

niem Głogowa), część woj. wałbrzyskiego i jeleniogórskiego. Siedzibą nowej diecezji będzie przejęty od Rosjan budynek Oficera Radzieckiego w Legnicy. Kościół Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Legnicy będzie podniesiony do godności katedry.

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

- 34 mld zł w budżecie gminy
- O połowę mniejsza subwencja państwa
- Mniej na zadania zlecone

W czasie posiedzenia w dniu 17 marca br. Zarząd Miasta przygotował projekt budżetu gminy na rok 1992.

Budżet zaplanowano na kwotę 33.990.400.000 zł. Na wielkość tę składają się: dochody własne, subwencja ogólna z budżetu państwa, udziały w podatkach stanowiących dochód państwa, oraz środki finansowe z tytułu realizacji przez gminę zadań zleconych. Dochody wyliczone zostały w oparciu o uchwalone przez Radę Miejską stawki podatku od nieruchomości i od posiadania psów, na podstawie szacunków państwowych organów skarbowych, a także na podstawie przewidywań

Zarządu Miasta co do dochodów z majątku gminy, opłat targowych, odsetek od nieterminowych wpłat.

Zmniejszona została subwencja ogólna z budżetu państwa o 48%, tj. do kwoty 842 mln zł. Ograniczona zostanie, najprawdopodobniej, dotacja na zadania zlecone od pierwotnie zapowiadanej o 1/4. Zależy to jednak będzie od środków finansowych, uchwalonych w budżecie Państwa. Z uwagi na to, że dochody są szacunkowe, możliwa będzie w ciągu roku ich korekta, zarówno w dół, jak i w górę.

W projekcie znajdują się także wydatki, które obejmować będą: inwestycje, remonty kapitalne oraz wydatki bieżące, związane z funkcjonowaniem miasta.

Projekt budżetu zostanie przekazany pod obrady Rady Miejskiej, celem podjęcia stosownej uchwały. Uchwała ta zostanie podana do wiadomości mieszkańcom miasta.

Sekretarz Gminy
REGINA ANKIEWICZ

Podziękowanie

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej serdecznie dziękują za występ artystyczny i wspólną zabawę zespołowi „Złoty kłosa” z Gminnego Ośrodka Kultury w Paszowicach.

Międzynarodowe Centrum
Psychotroniczne w Londynie

MIĘDZYNARODOWEJ SŁAWY DYPLOMOWANY

BIOENERGOTERAPEUTA

mgr RYSZARD OCIMEK

Uzdrowia m.in. choroby układu nerwowego i zaburzenia psychiczne, choroby serca i naczyń, choroby układu krwiotwórczego, układu pokarmowego, wydzielania wewnętrznego, choroby narządu ruchu, wieku rozwojowego, choroby nowotworowe (tylko w przypadku leczenia onkologicznego), dziecięce porażenie mózgowie, zespół Downa.

W Jaworze przyjmować będzie na zabiegach indywidualnych w „Ratuszowej” tylko 30 marca br. (poniedziałek) od godz. 9 — Koszt zabiegu: 50 tysięcy zł

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

- Struktura wydatków na kulturę bez zmian
- Pomoc dla Ogniska Muzycznego
- Pieniądze na remonty zabytków
- Ołowica u 10-latków!

W ubiegły czwartek, 19 marca odbyła się druga część sesji Rady Miejskiej, poświęconej jaworskiej kulturze. Na początku obrad Komisja Wniosków przedstawiła efekty swojej pracy. Najważniejsze wnioski, to:

- utrzymanie konstrukcji budżetów jednostek upowszechniania kultury takiej, jak w ubiegłym roku (z uwzględnieniem możliwości wypracowania środków własnych oraz funduszy potrzebnych na ten cel);
- uwzględnienie potrzeb remontowych JOK-u, Muzeum i Biblioteki;
- uwzględnienie udziału tych jednostek w obchodach 750-lecia Jawora i niezbędnych na to środków;
- uwzględnienie w budżecie miejskim potrzeb organizacji społecznych, upowsze-

chniających kulturę, a w szczególności Ogniska Muzycznego;

W dalszej części obrad przewodniczący komisji problemowych złożył informację z prac, a w szczególności zrelacjonował opinie i wnioski wypracowane przez komisję w ostatnim czasie. A były to problemy jednostkowe Jaworzan, jak i sprawy instytucji oraz większych grup społeczności miejskiej. Jedną z ważniejszych były badania dzieci, 10-latków. Jak się okazuje, we krwi dzieci wykryto obecność metali ciężkich, ołowiu i kadmu, o czym poinformowała radnych p. Teresa Prokpek-Stępiak. Jak stwierdziła radna, tematem tym Rada Miejska powinna zainteresować się szerzej.

Z chwilą, gdy otrzymamy sprawozdania przewodniczących Komisji Rady, przedstawimy je na naszych łamach.

(enka)

Propozycje Jaworskiego Ośrodka Kultury

Jaworski Ośrodek Kultury rozpoczął intensywne przygotowania do uczestnictwa w obchodach 750-lecia Jawora. Sekcje plastyczne pani BOŻENY STĘPIEŃ i p. GENOWEY PULST pracują nad ekspozycją, która zostanie zaprezentowana w salonie wystawienniczym Zamku Piastowskiego. Tam też eksponowana będzie wystawa prac fotograficznych amatorów, szkolonych przez pana JANA STELCZYKA. Amatorski Klub Filmowy „Credo” z panem ANTONIM KORYBSKIM rejestruje ważniejsze wydarzenia z życia miasta na kasetach wideo które są udostępniane mieszkańcom poprzez wypożyczalnię „Ram”. Młodzi muzycy pracują nad programami, które zaprezentują 10 czerwca podczas nocnego muzykowania na OW „Jawornik”. Jak się dowiedzieliśmy, chcą na to spotkanie zaprosić kapele z całej Polski.

Intensywne zajęcia prowadzi pan PIOTR KRZYŻANOWSKI z członkami amatorskiego teatru „Do-Do”. Grupa ta przygotowuje się do udziału w prezentacjach teatrów ulicznych. Ogłoszony został nabór do chóru, pracującego pod kierownictwem pana RYSZARDA RYDZA. Chętni do śpiewania w chórze mogą zgłaszać się w Jaworskim Ośrodku Kultury (tel. 28-78). Tancerze JKT „Roman” przed prestiżowym turniejem o nagrodę 750-lecia Jawora (12—13 czerwca) wyjadą po doświadczenia na turnieje do Francji i Włoch. Już dziś poszukują chętnych do sfinanso-



6-30
CZERWCA
1992 r.

wania tego wyjazdu (sponsorzy mogą zgłaszać się do pani JOLANTY JAKUBOWSKIEJ lub bezpośrednio do Jaworskiego Ośrodka Kultury, ew. redakcji „Gazety Jaworskiej”). Przygotowywane są wydawnictwa okolicznościowe, imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne. Pod kierownictwem pani ELŻBIETY WITEK przygotowywane są imprezy okolicznościowe przez szkoły i przedszkola.

Przypominamy, że redakcja „Gazety Jaworskiej” oczekuje na zgłoszenia kandydatów do tytułu „Miss Jawora '92”. Termin zgłoszeń upływa 31 kwietnia bieżącego roku. Do chwili oddania numeru do składania zgłosiły się już trzy kandydatki. 15 maja można też zgłaszać propozycje kandydatów do nagrody „Gazety Jaworskiej”. Komitet organizacyjny, którego pracami kieruje pan PIOTR WATRUCKI, oczekuje w dalszym ciągu propozycji i uwag odnośnie planowanych dochodów.

jen

Prawie wszystko o wekslu

(4)

Weksel może być zbywany innym osobom poprzez INDOS. Polega to na zamieśczeniu stosownej wzmianki na wekslu przez zbywającego — indosanta.

Powyższa wzmianka, prócz wskazania nabywcy weksla — indosariusza, zawie-

rać musi podpis indosanta. Sam podpis ma skutek indosu, zbycia weksla, in blanco — co daje posiadaczowi weksla możliwość bądź dalszego zbywania (indosowania) przez wpisanie nazwiska innej osoby, bądź prostego przeniesienia weksla bez wypełnienia go. Każdy kolejny indosant (indosant) musi podpisać weksel, w zamian za wręczenie weksla indosariuszowi otrzymuje od niego zapłatę sumy wekslowej i przyjmuje na siebie zobowiązanie do jej zapłaty osobie uprawnionej.

M.W.

Rejonowe Biuro Pracy wyjaśnia

W nawiązaniu do treści listu ANDRZEJA P., zamieszczonego w numerze 10 „Gazety Jaworskiej” pod tytułem „Bezradny bezrobotny”, w którym Czytelnik prosi o podanie między innymi zasad płacenia zasiłków dla bezrobotnych — Rejonowe Biuro Pracy Oddział Zamiejskowy w Jaworze informuje, że w opisanej przez wyżej wymienionego sprawie wymagana jest obszerna interpretacja aktów prawnych dotyczących zatrudnienia i bezrobocia.

W związku z powyższym prosi się, aby pan Andrzej P. nawiązał osobisty kon-

takt z kierownikiem Biura, w celu szczegółowego wyjaśnienia sprawy.

Dodajemy, że na tablicach ogłoszeń Biura przedstawiono bezrobotnym i poszukującym pracy tekst ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu oraz aktów wykonawczych. Informując o powyższym zachęcamy zainteresowanych o korzystanie z informacji na temat bezrobocia.

JANIUSZ HOLICKI

Kierownik Rejonowego Biura Pracy
Oddział Zamiejskowy w Jaworze

ZARZĄD MIASTA JAWORA

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że w okresie od 3 do 24 kwietnia 1992 r. w godzinach od 10 do 13 w lokalu Urzędu Miasta w Jaworze, pokój nr 4 (parter) zostanie wyłożony

DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

PROJEKT ZMIAN OGÓLNEGO PLANU

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA JAWORA

W tym okresie zainteresowane organy administracji państwowej i samorządowej, jednostki gospodarcze, organizacyjne, osoby prawne i fizyczne, mogą zapoznać się z wymienionym wyżej projektem oraz zgłaszać na piśmie swoje uwagi i wnioski

DO WSZYSTKICH LUDZI DOBREJ WOLI!

O lato dla naszych dzieci

Zbliżają się wakacje. Roześmiana gromada dzieci z naszego miasta wyjedzie w tym roku daleko od Jawora. Obecnie przeprowadzane badania 10-latków na poziom metali ciężkich jeszcze raz przekonują o konieczności i niezbędności częstej zmiany klimatu, szczególnie mieszkańcom miasta w wieku rozwojowym. Zagrożenia zdrowotne środowiska wielkoprzemysłowego dopominają się coraz natrętniej o należytą uwagę społeczeństwa.

Są w Jaworze dzieci, które ani w tym roku, ani w poprzednich latach, nie opuściły murów naszego pięknego miasteczka, spędziły wakacje tutaj na miejscu. Przyczyny mogły być różne: bieda, pijaństwo dorosłych, brak zainteresowania rodziców dobrem własnych dzieci i tak dalej, i tak dalej... Jest to grupa dzieci wcale niemała, jak na takie nieduże miasto. Jest wśród

nich grupa dzieci najbardziej zagrożonych niekorzystnym wpływem metali na organizm.

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje wielką akcję pod nazwą „Lato dla naszych dzieci”, której celem jest wysłanie poza nasz region jak największej ilości biednych i pokrzywdzonych przez los dzieci z Jawora. Akcja ta spotkała się z dużym zainteresowaniem władz miejskich, które obiecały daleko idącą pomoc w realizacji całego przedsięwzięcia. Zamierzeniem organizatorów jest wysłanie wszystkich biednych dzieci w wieku 10—15 lat na wakacje. Aby tego dokonać, konieczna jest pomoc całego społeczeństwa naszego miasta. Pamiętajmy! Wszystkie dzieci są nasze!

Zainteresowanych, którzy chcą w tym pomóc, prosimy o kontakt w redakcji „Gazety Jaworskiej” lub w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej: ul. Legnicka 12, tel. 33-87.

jołka

Krótko...

PRZYPOMINAMY, że decyzją Burmistrza emeryci i renciści mogą wnosić opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego gruntów za 1992 rok w dwóch ratach: pierwszą, w wys. 50%, do 31 marca br., drugą — do 30 czerwca br. Zachowanie powyższych terminów nie spowoduje naliczenia odsetek.

JZChG „POLLENA” zapraszają do sklepu patronackiego (firma „Romar”, przy ul. Staszica 16), gdzie najtaniej można zakupić środki piorące, myjące, szorujące i czyszczące produkcji jaworskiej „Polleny”.

Nasza giełda pracy

Maszynopisanie: tanio, szybko. Tel. 45-49.

Cegielki te, ponumerowane, sprzedawać będą drużyny harcerskie w kwietniu i maju bieżącego roku. Wszystkie cegielki uczestniczyć będą w losowaniu nagród rzeczowych podczas trwania Złoty Harcerski z okazji 750-lecia miasta, to jest od 12 do 14 czerwca 1992 roku.

Pamiętaj, przyjacielu! Każda zakupiona cegielka pomoże dziecku z naszego terenu, dotkniętemu szczególnym zagrożeniem ekologicznym, aktywnie wycpać. O wszystkich szczegółach będziemy informować na bieżąco.

W imieniu organizatorów akcji
KAZIMIERZ KONCURNY

Ryzyko kosztuje — przerzucić je na PZU

Inspektorat PZU S.A. w Jaworze uprzejmie przypomina, że ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (OC) posiadaczy pojazdów mechanicznych jest ubezpieczeniem obowiązkowym. Termin płatności składki OC za II kwartał br. upływa z dniem 31 marca 1992 r. Wysokość składek jest taka sama, jak w I kwartale. Wpłaty można dokonać w urzędach pocztowych, u pośredników ubezpieczeniowych, lub w Inspektoracie PZU, ul. Kolejowa 12. Bliższe wpłaty są we wszystkich urzędach pocztowych. W ramach tego ubezpieczenia PZU przejmuje odpowiedzialność cywilną posiadacza pojazdu i wypłaca ze sprawcę wypadku świadczenia osobom poszkodowanym.

Twój samochód — to twój majątek! Pomyśl o ubezpieczeniu auto-casco (AC). — Ubezpieczenie obejmuje nie tylko uszkodzenie lub zniszczenie samochodu w wyniku wypadku, ale również takie zdarzenia jak kradzież, pożar, uszkodzenie pojazdu

przez osoby trzecie, itp. Warunki ubezpieczenia AC są konkurencyjne! Składka ustalona jest indywidualnie, w zależności od rzeczywistej wartości pojazdu i wybranego zakresu gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej.

Zarówno w ubezpieczeniu OC, jak i AC, udzielane są obniżki składek: od 20% po upływie dwóch lat do 60% po dziesięciu latach bezszkodowego przebiegu ubezpieczenia.

Nie zapomnij o ubezpieczeniu siebie i pasażerów Twojego pojazdu w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków (NW).

PRZEZORNY ZAWSZE UBEZPIECZONY. Gdzie? Oczywiście, najkorzystniej w PZU! Umowy ubezpieczenia AC i NW można zawrzeć u pośredników ubezpieczeniowych PZU oraz w Inspektoracie PZU — do godz. 17.00. Informacja telefoniczna — tel. 28-08 i 23-01.

tesp.

Sprostowanie

W relacji z sesji Rady Miejskiej, zamieszczonej w nr. 10/92, napisaliśmy m.in. o interpelacji radnego p. Zygmunta Dynowskiego. Ponieważ streszczenie interpelacji radnego w jednym zdaniu wywołało sporo zamieszania, przytaczamy tę interpelację w całości:

„Zgodnie z § 18 ust. 4 statutu Gminy Jawor (zał. nr 3 do statutu) składam interpelację w sprawie: udzielania pomocy w pozyskaniu dla potrzeb Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworze sali gimnastycznej, znajdującej się w budynku Bursy Między-

szkolnej przy ulicy Starojaworskiej dla uczniów, uczęszczających do tej placówki. Odpłatność, której żąda kierownictwo bursy, jest zbyt wysoka — 4 mln zł miesięcznie. Szkoły nie stać na jej pokrycie. Uczniowie praktycznie (zwłaszcza w okresie chłódów) nie mają gdzie ćwiczyć. Korzystanie co drugi tydzień z sali gimnastycznej po JAR nie rozwiązuje problemu”.

W naszej relacji napisaliśmy, że szkoła dzierżawi salę w bursie. Nie ulega wątpliwości, że treść interpelacji sugeruje taką możliwość. Niemniej za ewentualne nieporozumienia przepraszamy.

(enka)

Dwie Odpowiedzi na krytykę

W odpowiedzi na list pani Rozali G., opublikowany w poprzednim numerze „GJ” uprzejmie informuję, że problem rozszerzenia branż przez niektórych właścicieli placówek handlowych i usługowych był tematem posiedzenia Komisji Handlu, Usług, Rzemiosła i Rolnictwa Rady Miejskiej w Jaworze w dniu 18 marca br.

Członkowie komisji w swojej opinii stwierdzili, że zjawisko to przybrało w mieście niepokojące rozmiary, czego przykładem są takie placówki, jak np. sklep, o którym pisała pani Rozalia, lub pralnia chemiczna przy ul. Legnickiej. Takich placówek jest zresztą w Jaworze dużo więcej.

Właściciele wskazanych przez Komisję placówek zostaną w najbliższym czasie zobowiązani do ponownego określenia branży, w jakiej mają zamiar prowadzić działalność (będzie się to wiązać ze znowelizowaniem stawek czynszowych). Komisja określiła również, jakie placówki nie mogą zaprzestać dotychczasowej działalności.

Jeżeli chodzi o opisany przez Czytelniczkę przypadek odmówienia usługi, proponuję złożenie do biura Rady Miejskiej oficjalnej skargi.

Przewodniczący Komisji HURIR

KRZYSZTOF NOWAK

W odpowiedzi na list pani Rozali P. (zamieszczony w nr. poprzednim „GJ”) chciałbym sprostować kilka zawartych w nim sformułowań. Są one bezpodstawne, o czym chciałbym poinformować mieszkańców Jawora.

Przede wszystkim informuję, że posiadam szkła lecznicze w dużym i, moim zdaniem, wystarczającym wyborze (co nie wyklucza — oczywiście — przypadków braku pewnych ich rodzajów, jak w każdym punkcie usługowym, realizującym recepty wystawione przez wydział zdrowia).

Jestem w takiej samej sytuacji, jak apteki, czekające na zwrot pieniędzy; i ja czekam na zwrot pieniędzy, zainwestowanych w kupno szkieł leczniczych i opraw już kilka miesięcy. Mam kilka kredytów w banku, które muszę spłacić z odsetkami, i nie stać mnie na wyjazd za granicę po towar, który jest bardzo drogi.

Pani Rozalia nadmieniła, że w sklepie jest dużo „ciuchów” i ten stan rzeczy, wg niej, stanowi zaprzeczenie nazwy tej placówki. Ma pani rację, pani Rozalio, ponieważ nie jest to punkt usługowy, tylko sklep! O tym wyraźnie mówi szyld, na którym widnieje napis: Sklep fotooptyczny i art. wielobranżowe. To właśnie owe art. wielobranżowe dają mi tzw. obrót, czego nie można powiedzieć o realizacji recept; one przynoszą jedynie straty. Stąd też niejednokrotnie zmuszany jestem pożyczyc pieniądze w banku, na krótki termin, z odsetkami, na zakup szkieł. Niestety, nikogo to nie interesuje, że ledwie wiąże przysłowiowy koniec z końcem...

Andrzej Kowalski
Sklep fotooptyczny, Rynek 42

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam mieszkanie M-3, 50 m², I piętro, atrakcyjne, na osiedlu Przyrzecze. Tel. 24-68, w godz. 10—18.

Okazyjnie sprzedam automat pralniczy „Luna”, nowy. Pomocne 77.

Sprzedam sadzeniaki po przystępnej cenie (2 tony) Niedaszów 25.

Znaleziono dowód osobisty na nazwisko Astrid Urban, wraz z dokumentami, do odebrania w redakcji.

Sprzedam krowę cielną. Kondratów 27.

Sprzedam tanio Żuka. Ul. Cukrownicza 13.

Sprzedam przyczepkę do traktora. Paszowice 54.

Sprzedam M-6 komfortowe, z telefonem, na osiedlu Przyrzecze, i ogródek działkowy w pobliżu. Tel. 30-09.

Do wynajęcia pokój. Wiadomość w redakcji.

Zamienię mieszkanie kwaterekowe, I piętro, 66 m², c.o., na spółdzielcze M-3 — I, II piętro. Ul. Rapackiego 24/4.

W barze

Znawcy małych miast podobno potrafią wróżyć z plotek i z ręki barmanki. Wedle tych mędrców można twierdzić, że np. Jawor leży za blisko Legnicy, a za daleko od Wrocławia. Oceniając ogólnie, wiele teraz spraw rozlaży się w szwach. Poprzednie władze wiele nabudowały różnych budynków, dużych i teraz kłopotliwych, drogich w eksploatacji, zatem „moce lokalowe” jakby za mocne w nadmetrażach. Stara substancja mieszkaniowa rujnuje się, młode małżeństwa są w rozpacz. Młody, prywatny handel podupada, zanim rozwinął skrzydła, bo ludzie biedniejsi; z miejscową gastronomią bywa jeszcze gorzej. Nawet wódka nie schodzi, piwoszy ubywa, garmażerka pokrywa się kurzem. Mieszkańcy znają wszystkie tajemnice sąsiadów, ale trzymają języki za zębami. Z domysłów wykwitają sensacje: kto z kim sypia i dlaczego, kto od kogo bierze łapówkę, jak załatwia się ciepłe etatki, ilu bezrobotnych na zasiłkach dorabia sobie na boku, o co toczą się dyrektorskie spory, kto chciał przehandlować parafialną ziemię, kto jeździ do większego miasta na spotkanie z gwiazdkami seksu, albo tylko na kawę do lokalu. Z tej sieczki prawdy nie wyłowisz. W gruncie rzeczy

nie się takiego straszego nie dzieje, by wypuszczać sfore szpiegów.

Burmistrz opiera się na uchwałach miejsko-gminnej rady i na dobrej woli mieszkańców, którzy nie pragnęli by ich nazwiska drukowano w gazetach. A jeżeli upadnie wiele przedsięwzięć, to kto je potem odbuduje? Wiadomo, wilczy kapitalizm pomnaża, ale i gubi drugich. Potrzebni są odważni, zaangażowani, uczciwi i szlachetni rycerze z czystymi rękami i młodym sercem, obok bagienka intryg, konfliktów, układów zależności. A w barze powie ktoś, że mimo wszystko świat trzyma się na nogach; pewnie dlatego, że jest ambitny burmistrz i dobry proboszcz, którzy nie mieszają się do polityki, dogadają się ze wszystkimi stronami. Są i społecznicy, którzy kochają miasto, i są skromni, pracowici i zagonieni zjadacze chleba powszedniego, na których opiera się gród. W barze są stali bywalcy, kawunia, piwko, karty. To ci prości ludzie są solą ziemi. Rewolucje przemienia, a oni zostaną...

Nie pragnę zatrzymać się w Jaworze na dłużej, niż trzy dni, bo już trzy tygodnie wprawiliby mnie może w rozterkę, a ja pragnę zachować to, co tworzy ład świata w naszej erze. A każda taka era przemian, ku lepszemu, trwa po cztery miliardy lat. Daj Boże zdrowie!

GERARD GÓRNICKI

Cennik usług w OSiR-ze

Na sezon letni 1992 r. ustala się godziny otwarcia obiektów:
— Ośrodek Wypoczynku „Jawornik” od godz. 10 do 21;
— kąpielisko od godz. 10 do 18;
— korty tenisowe od godz. 10 do 21;
— basen kąpielowy, ul. Parkowa 7, od godz. 9 do 19.

Ustala się następujące ceny biletów:
— wstęp na basen kąpielowy: 8000 zł normalny, 5000 zł ulgowy; wstęp na OW „Jawornik” — 1000 zł.

Wypożyczenie: kajaka — 8000 zł za godz., leżaka — 2000 zł za godzinę.
Kort z mączki — 30 000 zł za godz. (OW), kort asfaltowy — 15 000 zł za godz. (OW) i 10 000 zł za godz. (Park Miejski), kręgielnia — 2000 zł za 30 min., sauna — 20 000 zł za 30 min.

Ceny usług campingowych (za dobę):
— Pobyt 1 osoby na polu biwakowym:

15 000 zł normalny, 10 000 zł ulgowy;
— Ustawienie namiotu — 10 000 i 8000;
— Ustawienie przyczepy campingowej: 10 000 i 8000 zł
— Ustawienie motocykla lub samochodu: 10 000 i 8000 zł.

Karnety na połów ryb — 300 000 zł normalne i 200 000 zł ulgowe (emeryci, renciści, bezrobotni, młodzież szkolna).

Ceny za wypożyczenie sprzętu turystycznego:
(za 1 dobę)
Namiot 3-osobowy — 30 000 zł; Namiot 2-osob. — 20 000 zł; Spiwór — 15 000 zł; Plecak na stelażu — 9000 zł; Plecak turystyczny — 5000 zł; Wrotki — 5000 zł; Płatwy — 2000 zł; Leżaki — 2000 zł; Komplet do kometki — 3000 zł; Ringo — 1000 zł; Deska do pływania — 2000 zł.
(za 1 godzinę)

— zabezpieczenie w formie weksla „in blanco”, który składa się u leasingodawcy do zakończenia umowy,
— płatności leasingowe są następujące:
a) prowizja 8% od łącznej ceny samochodu (LCS), w tym koszty transportu,
b) rata 20% LCS płatna przy zamawianiu samochodu,
c) 2 rata 18% LCS płatna po sprowadzeniu samochodu,
d) kaucja zwrotna 18%,
e) bazowa kwota do spłaty w ratach leasingowych jest łączną ceną samochodu (LCS) pomniejszoną o ratę 1, 2 i kaucję (łącznie 56%);
— w pierwszym roku trwania leasingu podlega spłacie 70% kredytu bankowego w ratach miesięcznych,
— w drugim i trzecim roku leasingu podlega spłacie 30% kredytu bankowego w ratach kwartalnych.

Np.:
cena katalogowa — 58 030 DEM,
cena z opłatami import. — 86 755 DEM,
do wyjazdu 64%, tj. 55 523 DEM,
opłaty leasingowe: 44% × 1,18 = 45 043 DEM,
1 rok, miesięcznie po 2 628 DEM,
II i III rok, kwartalnie po 1 689 DEM.

Z.R.

Inwestujemy

Zainteresowanym zainwestowaniem w samochody osobowe i dostawcze podajemy kilka szczegółów, być może do wykorzystania.

MERCEDES-BENZ AG
Generalne przedstawicielstwo — Sobiesław Zasada Ltd. 00-065 Warszawa, ul. Królewska 2, tel. 261491; fax 6359570; tlx 813000.

Przykładowe ceny wybranych modeli:		
— 190 D	diesel	— 32 300 DM
— 190 D 2,5 turbo	diesel	— 42 250 DM
— 190 E	benzynowy	— 30 850 DM
— 200 D	diesel	— 38 500 DM
— 300 D	diesel	— 46 600 DM
— 200 E	benzynowy	— 41 150 DM
— 300 E	benzynowy	— 54 250 DM
— 300 SE	benzynowy	— 79 400 DM
— 300 SL	benzynowy	— 91 650 DM
— 500 SL	benzynowy	— 130 250 DM

Istnieje możliwość zawarcia umowy w zakresie leasingu operacyjnego:
— okres leasingu wynosi 3 lata, rozliczenie w markach niemieckich,

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Nareszcie wiosna. W sercu roślinie nadzieja, ciepłoko rozchodzą się po kościach, a po szafach — jęk rozpacz. Projektanci mody prześcigają się w tym, aby kobiecie utrudnić życie. Czy nie można by było, na ten przykład, ogłosić, tak w dziesięciu punktach: jakie kolory, jaka długość i linia, jaki makijaż ma być modny i, co najważniejsze, ma to być ogłoszone jednogłośnie!

A jest tak: jedni krzyczą: koniec czerni; drudzy, że nie, absolutnie nie! Czerni była, jest i będzie, a już na pewno na wieczór. Ponadto czerni będzie modna w połączeniu z innymi kolorami (przede wszystkim biel i czerń), a ponadto kolor starożytny, zieleń butelkowa i fiolet śliwkowy. Inni znów ogłaszają, że hitem sezonu '92 będzie granat z bielą. A nam, Polkom, kolorki te przypominają nieśmiertelne stylonowe fartuszki i spódniczki plisowane do szkoły. Ohyda!

Drudzy zaś rozpisują się na paru strojach, że najmłodniejsze są kolory rozbielone; takie w kolorach lodów, takie: tui, tui, tui... jak mawia pewna moja znajoma plastyczka, Basia. A więc jasniutki róż (lody malinowe), zielony (pistacjowy) i biały (śmietankowy). A wszystko razem — sam szyk i elegancja. Inni znów twierdzą, że ma być super kolorowo, kolorki psychodeliczne prościej mówiąc. I bądź tu kobieto mądra!

Ja tam lubię każdy kolor, byle był czarny, i od tego nie odstąpię. Trudno, najwyżej będę najgorzej ubraną babą w Jaworze (ponoć szewc bez butów chodzi). Tak, ja wiem, że przy takim nawale sprzecznych ze sobą informacji trudno wybrać coś konkretnego i pewnego. Podobnie w sklepach. Trudno wybrać jedną bluzkę, jak wszystkie, 15, ładne. Ech, takie to czasy. Trzymajcie się, kochane, aby do zimy. EWA

Przedwiośnie w ogrodach

Od wielu, wielu lat znane są metody ochrony roślin, ale szczególnie zalecane są te, które eliminują chemię a do boju wystawiają rośliny owado —, czy roztoczo — bójce.

Ostatnio, po okresie w którym sposoby te zostały zapomniane i uznane za przesady, w kręgach ogrodników i prawdziwych działkowców wzrasta zainteresowanie niechemicznymi metodami zwalczania chorób i szkodników. Zalicza się do nich m.in. ochronę oraz introdukcję ptaków owadożernych. Np. szpak podczas karmienia piskląt dostarcza do gniazda około 8 tys. osobników chrabąszcza majowego i pędra — ków. Nawet wróbel jest podczas gniazdowania bardzo pożyteczny, ponieważ karmi pisklęta owadami szkodliwymi dla roślin. Trzeba więc starać się dokarmiać ptaki, zimą, a wczesną wiosną pomagać w zakładaniu gniazd.

Coraz częściej wprowadza się do praktyki preparaty biologiczne zawierające mikroorganizmy chorobotwórcze dla szkodliwych owadów i roztoczy. Jest rzeczą bardzo istotną, że liczne rośliny owado — i roztoczo bójce są łatwo dostępne. Rosną nieraz na polach i przy domach jako chwasty, a niektóre uprawiane są w ogródkach jako rośliny ozdobne, np. owadobójcze os — tróźki i złocienie. Należy pamiętać, że wszystkie naturalne owadobójcze odwary, wyciągi i proszki do opylania stosuje się w miarę potrzeby, nigdy jednak podczas kwitnienia chronionych roślin!

W literaturze spotyka się liczne przykłady roślin wyższych, wydzielających do otaczającego je środowiska związki o różnym składzie chemicznym, które działają na organizmy żywe. Związki te działają hamująco lub zabójczo na mikroorganizmy; np. lubczyk w ogóle ginie, jeżeli roślinie w odległości mniejszej niż 1 m od pionu, a rośliny pomidora, których nasiona zaprawiono przedsejwnie naryngeni — ną, rzadziej były porażone przez bakterie rakotwórcze, a plony ich były wyższe.

W następnych odcinkach przykłady roślin i sposoby ich stosowania.

Z.R.

Krótką historia Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

(14)
Opis historii jaworskiego liceum w obecnym cyklu obejmuje okres od jego powstania do 1973 roku. Dlatego też historia kadry pedagogicznej szkoły obejmuje również ten okres.

Poprzedni odcinek zakończyliśmy w okresie, gdy szkołą kierował jako jej dyrektor p. ANTONI SWIEBODZIŃSKI. Jego zastępcą był p. BRONISŁAW LONC. Bronisław Lonc miał w tym czasie ukończone studia wyższe I stopnia. Przybył do Jawora w 1960 roku ze Stargardu Szczecińskiego. Funkcję wicedyrektora sprawował już czternasty rok. W kwietniu 1968 roku dyrektor Swiebodziński poważnie zachorował. Od początku 1973 r. przebywał na urlopie zdrowotnym, a funkcję dyrektora liceum od września 1973 r. zaczął pełnić mgr BOGDAN KRUPA — wychowanek szkoły.

Gdy podejmowano decyzję o uruchomieniu gimnazjum w Jaworze, nie znano jeszcze składu grona pedagogicznego. Wiadomo było jedynie, że dyrektorem będzie p. JAN JUCHNIEWICZ. Dosłownie na trzy dni przed otwarciem szkoły, do pracy zwerbowano nauczycielkę JÓZEFĘ ŻGIE-

TOWĄ. Z powodu braku nauczycieli zaszła konieczność zaangażowania do pracy w charakterze nauczycieli księdza i inżyniera. Księdzem był HIERONIM GALAS, a inżynierem p. GRZEGORZ WASYŁY-SZYN. Jak już wspomniano, p. Józefa Żgietowa po kilku dniach pracy w gimnazjum opuściła Jawor. 22 stycznia 1946 r. przeniesiono służbowo ze wsi Piotrowice organizatora i zarazem kierownika tamtejszej szkoły podstawowej, pana JÓZEFA GUTKIEWICZA, na nauczyciela matematyki w gimnazjum. Odtąd pracował on w tutejszej szkole aż do chwili odejścia na emeryturę, tj. do 31.VIII.1969 r. Przed wojną p. Józef Gutkiewicz pracował jako nauczyciel szkoły powszechnej w powiecie kozienickim. Wyższe wykształcenie zdobył w roku 1950 (WSP — Wydział Matematyki). Przedtem zaliczył: WKN fizyko-matematyczny, jeden rok Instytutu Nauczycielskiego i jeden rok Wszechnicy (wydział pedagogiczny). Józef Gutkiewicz należał do nauczycieli o najdłuższym, bo aż 23 lata liczącym, stażu pracy w jaworskim liceum.

(c.d.n.)

BW

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (32)

„Niemowa”

Jesienny wieczór swoim dżdżem i przenikliwym wiatrem przegonił ostatnich przechodniów z jaworskich ulic. Płatał się tylko gdzieś niedługo podchmielony, a tym samym niezły na kaprysy aury jeden, czy drugi facet. To tu, to tam, szukał drogi do domu pies z kulawą nogą...

Pomimo tych pogodowych nieprzyjemności spokojnie i majestatycznie przemierzał spacerkiem jaworskie place, ulice i przesmyki — młodzieńki mundurkowy. (Były to czasy, gdy Jawora strzegł w nocy, czasami, jeden jedyny przedstawiciel prawa). I taki to — bardzo przejęty, a to pogoda, a to swoją misją, wędrował świeżo upieczony adept nauk milicyjnych. Jak przystało na takiego adepta, starał się on wywiązywać nader skrupulatnie z przydzielonych zadań. Pilnował więc wszystkiego, doglądał zapleczy sklepowych i restauracyjnych, spisywał do notatnika wyluskanych gdzieś tam nietrzeźwych delikwentów. I wędrował, wędrował, aż zaniósł go na jaworską stację PKP. O dziwo, wokół stacji, a także na peronach, nie było żywej duszy. Już miał wyjść na ulicę, gdy w słabo oświetlonym zakamarku podcekalni dojrzał siedzącą postać.

Była to młoda, ładna dziewczyna. Zastanawiała jej smutna twarz, za nic nie pasująca do eleganckiego ubioru i nie mniej eleganckiej fryzury. — Czy nie boi się pani sama tu przebywać? — Zagadnął mundurkowy. Odpowiedzi nie było. — Dokąd pani ma zamiar jechać? Kamienna twarz elegancki nie ożywiła się. — Może w czymś pomóc? — padło kolejne pytanie. I nadal nie było odzewu.

Mundurkowy nie wytrzymał. Nie mógł wszak z tym jawiskiem zbyt długo dyskutować — tam czekało na niego mia-

sto. — Proszę o dowód osobisty! — Os — trzejszym tonem zwrócił się do dziewczyny. I znowu nie! O nie, tego już było za wiele! — Pójdź pani ze mną! — zdecydował gniewnie. Dziewczyna westchnęła, wstała i ruszyła potulnie do drzwi, a potem ulicami w kierunku byłej komendy. O, coś jednak rozumie, może to nie jest taka niemowa. Nadal nie można było jednak prowadzić rozmowy, dziewczę było zawzięte. W komendzie młody mundurkowy przekazał równie młodą niemowę dyżurnemu. — Może pan się z nią dogada, jakaś dziwna jest... W paru słowach złożył relację z jej zachowania i powędrował w jesienną noc.

Gdy wczesnym rankiem wrócił po służbie do jednostki, dyżurny miał dla niego rewelację! Otóż ta dziewczyna nie jest niemowa, wręcz przeciwnie, jest bardzo wygadana. Gdy dyżurny oznajmił jej, że będzie zatrzymana w areszcie do wyjaśnienia tożsamości itp. — ta, szlochając, wyznała jednym tchem: rzuciła ją chłopak, postanowiła ze sobą skończyć. Zadbana o siebie, była nawet u fryzjera. Przyjechała do Jawora z innego miasta. Tutaj, w kościele, napisała pożegnalny list; miała go w torebce. Na stacji czekała z pociągu na pociąg z zamiarem rzucenia się pod koła lokomotywy. Bała się, i tak, przy kolejnej rozterce wyluskał ją z ostatniej stacji w życiu — wędrujący miastem mundurkowy...

Ojciec, który przed południem przyjechał, aby odebrać dziewczynę, dziewczęce amory i samobójcze zamiary podsumował krótko, lecz dobitnie: przyłożył swojej eleganckiej córce szeroki pasem po jej eleganckiej pupie. I tyle żeśmy ich widzieli...

ARA

Moc gorących życzeń
pogody ducha, zdrowia, uśmiechu
na co dzień oraz dużej wygranej
w Totolotka składa
w Dniu Imienin
pani LIDII IWANICZAK
zawsze ten sam
ZDZISŁAW

NOWO OTWARTY SKLEP
OGÓLNOSPÓŻYWCZY

„KAMIL”

przy ul. Kolejowej 12a

zaprasza PT Klientów

od poniedziałku do piątku
w godz. 8—18
w soboty — w godz. 8—14

Poleca szczególnie

bardzo dobre wędliny z masarni
PGR w Jaworze, tani nabiał,
pieczywo — zawsze świeże!
Lody w dużym wyborze

GABINET PRYWATNY

specjalista chorób skórnych

LEK. MEDYCYNY

BARBARA MAKAREWICZ

przyjmuje:

we wtorki, od godz. 16.30

w Przychodni Rejonowej

ul. Piłsudskiego 10

Alarmy

we wszystkich typach obiektów
PO NAJNIŻSZYCH CENACH

oferuje

„TELSAT”

Jawor, ul. Witosa 10
oraz tel. Legnica 243-16

Nowo otwarty sklep
z **ODZIEŻĄ UŻYWANĄ**

na kilogramy

pochodzenia zagranicznego

JAWOR, PL. SENIORA 1

Zaprasza codziennie

wszystkich chętnych do zakupów
w godzinach od 9 do 17

PORADNIA

WAD POSTAWY

GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg

Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE

w czwartki, od godz. 15.30
pokój nr 212 Przychodni Rejonowej
ul. Piłsudskiego 10

Wyrazy wdzięczności

ordynatorowi

p. dr. **TADEUSZOWI
ZIELIŃSKIEMU**

oraz całemu zespołowi
medycznemu

składa

pacjentka **HELENA CEDRO**
z rodziną

GMINNA SPÓŁDZIELNIA
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
w Jaworze

INFORMUJE

że wznawia skup skór
cielęcych i bydłych

ZAKŁAD
USŁUGOWO-HANDLOWY
Jawor, Rynek 14

WYKONUJE

najtaniej w Jaworze usługi
szycia spódnic i bluzek
zwykle i ekspresowe
na różne typy kobiet

OFERUJE

— rajtuzy damskie duże
— sweterki przedszkolne
— skarpety męskie, dziecięce
— oraz kasety magnetofonowe

Zapraszamy

w godz. 10—18, soboty 10—14

MUZEUM REGIONALNE
w Jaworze, ul. Klasztorna 6

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

w formie wyboru ofert pisemnych
na remont okien kościelnych
(roboty budowlane, ślusarskie
i szklarskie).

Oferty należy składać w ciągu
7 dni od daty ukazania się
ogłoszenia pod adresem muzeum.
Wszelkich informacji udziela
kierownik administracyjny muzeum
w godz. 7.30—15.00, tel. 30-86

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam Poloneza, rocznik 1981 oraz
Żuka A07 wraz z częściami zamiennymi.
Ul. Cukrownicza 13.

Sprzedam kombajn Z-020 zbożowy, do
ciągnika. Nowa Wieś Wielka 21.

Wodomierze. Przedsiębiorstwo Usługo-
wo-Handlowe „Robi”, Jawor, ul. Korfan-
tego 2c/5.

ZALUZJE! Poziome, pionowe, markizy
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty.
Telefon 33-52.

BETONIARNIA w Piotrowicach 141,
produkuje i sprzedaje swoje wyroby przez
całą zimę. Tel. 30-68 Jawor, wieczorem.

Angielski, niemiecki, kursy komputero-
we IBM, matematyka — kursy przygoto-
wawcze do egzaminów. Tel. 30-31 wewn.
224 do godz. 15 lub Szkoła Podstawowa
nr 2, sala 21 (poniedziałki, godz. 16).

Dostawa i montaż junkersów i pieców
gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-
wo 44-84 po godz. 16.

DOMOFONY, SYSTEMY ALARMOWE,
FOLIE ANTYWŁAMANIOWE, ZABEZ-
PIECZENIE MIENIA I OBIEKTÓW, SEJ-
FY. Tel. 32-96 wieczorem lub 30-31 wewn.
224 do godz. 15. „Komarko”, Marek Kozioł,
ul. Reja 7/3.

Sprzedam mieszkanie, I piętro, 3 poko-
je, tel. 45-13, po godz. 18.

Sprzedam motorower Ogar, tanio. Ulica
Sikorskiego 4c/7.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.

Do wynajęcia na dogodnych warunkach
pomieszczenia biurowe. Jawor, ul. Zamko-
wa 5c — „Dóm Rzemiosła”, tel. 27-21.

Tanio sprzedam okna skrzyniowe: wyso-
kość 1,2x1,5 (3-skrzydłowe), wys. 1,2x0,9
(2-skrzydłowe). Piotrowice 64, tel. 18-11.

Panom **JANOWI i ADAMOWI BIERNACKIM**

jaworskim strażakom

oraz wszystkim sąsiadom z ul. Mickiewicza 13 i 14

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA

za niewątpliwe uratowanie życia i mienia

składa wdzięczny **JÓZEF KLUS**

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW
OCHRONY ROŚLIN

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Tolkan Flo, Buracyl, Venzar,
Bi 58 EC, Decis, Afalon, Basagran, Antywylegacz oraz inne środki
renomowanych firm: DU PONT i RHONE POULENC

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową

Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Jedyny sklep w mieście, udzielający rabatu emerytom i rencistom
przy zakupie środków piorących i czyszczących!

„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”

ul. Legnicka 11 (wejście do Klubu Nauczyciela)

SKLEP POLECA:

— kosmetyki
— proszki: PERSIL, EEKS, POL-
LENA 2000, OMO, ARIEL
(szeroko reklamowane w tv)
— obuwiu dziecięce i sportowe
— duży wybór „koszy”

— szeroki asortyment odzieży, w
tym tanie bluzy sportowe i bar-
dzo tanie koszule i spodnie
— i jeszcze coś dla zmotoryzowa-
nych: **Najtaniej, bo tylko za
30 tys. zł — ELASKON!**

Sprzedawany towar można samemu obejrzeć i dokonać wyboru

Przy zakupie artykułów na kwotę 100 tys. zł lub więcej
dla nabywców przewidziane są niespodzianki-upominki od firmy

EMERYCIE, RENCISTO, BEZROBOTNY! KUPUJ TYLKO U NAS!
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ” — TWOIM SKLEPEM!

Spółdzielnia Inwalidów

„MALUSZEK”

w Jaworze, ul. Młyńska 17, tel. 33-48

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionego urządzenia:

MŁYNEK DO MIELENIA ZBOŻA, typ B10-200 prod. NRF, nowy, 1 szt.
Cena wywoławcza 48 000 000 złotych.

Przetarg odbędzie się w 7 dniu po ogłoszeniu w „GJ” o godz. 11, w siedzibie
Spółdzielni przy ul. Młyńskiej 17. Wadium w wysokości 10% ceny wywoław-
czej należy wpłacić w kasie Spółdzielni najpóźniej na godzinę przed rozpo-
częciem przetargu. W przypadku nie dościa do skutku I przetargu, odbędzie
się II przetarg w tym samym dniu o godz. 12.

Mieszkanie spółdzielcze, 2-pokojowe za-
mienię na większe. Ul. Jasna 2c/1.

Wynajmę zainteresowanemu lokal gospo-
darczy o pow. 130 m² w Zębowicach 11.
Wiadomość: Elżbieta Panek, Jawor, ulica
Berlinga 6.

Sprzedam sukienkę komunijną. Ul. Si-
korskiego 4c/3.

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 51
m², na spółdzielcze, 37 m². Tel. 42-10.

Sprzedam Simsona S-51. Roztoka 46d.

Kupię kolumny min. 80 wat, w dobrym
stanie (najchętniej Altusy). Tel. 44-31.

Sprzedam telewizor Jowisz, pal-secam.
Ul. Korfantego 7a/7.

Sprzedam dom mieszkalny o pow. 120
m², z budynkiem gospodarczym, oraz pole
orne (1,19 ha), w tym 30 arów położonych
bezpośrednio przy autostradzie. Jarosław
42, gmina Udanin.

Sprzedam pawilon w stanie surowym
przy ul. Witosa, tel. 40-11.

Sprzedam Fiata 126p, 1978 r. Ul. Stalo-
wa 3b/4, po godz. 15.

Zamienię mieszkanie (36 m²) w Wałbrzy-
chu-Podzamcze, na Jawor. Wiadomość: te-
lefon 25-70.

Sprzedam Fiata 125p — 1500 (1975 r.).

Sprzedam dwie maszyny do pisania (w
tym jedna walizkowa), ceny bardzo przy-
stępne. Ul. Jagiellończyka 3c/6.

Tanio odstąpię baro-kawiarnię, z możli-
wością prowadzenia dyskoteki. Przybyło-
wie 52.

Sprzedam 2 oddzielne mieszkania (ła-
zienka, woda, gaz) w starym budowni-
ctwie, wraz z działką o pow. 13 arów. Ul.
Mickiewicza 1/1.

Sprzedam nową betoniarkę, 250 l, oraz
bardzo tanio motorower Komar na części.
Telefon 25-43.

Sprzedam Żuka. Jawor, ul. Sporna 27.
Ul. Kręta 22.

Do wynajęcia pokój. Telefon 40-33.

Tanio wykonuję drewniane obudowy na
groby. Telefon 40-44.

Wynajmiemy mieszkanie 3-pokojowe (ła-
zienka, c.o. etażowe) na warunkach hote-
lowych. Tel. 21-41.

Sprzedam lub wydzierżawię sklep w Ja-
worze, wraz z wyposażeniem, w bardzo
dobrym punkcie. Tel. 27-52 od godz. 15 do
16.

W ubiegły piątek znaleziono na skwerze
przy ul. Klasztornej 4 klucze w portfelu
z napisem „Robdek”. Klucze są do odebra-
nia w redakcji.

Ostatnia szansa przed wakacjami!

Intensywne kursy JĘZYKA NIEMIECKIEGO

dla początkujących i doskonalące

INFORMACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 w godz. 8-15
Zebranie organizacyjne 8 kwietnia
(środa), godz. 17
w Szkole Podstawowej nr 3

Cena — 12 500 zł za go.ż.

Zajęcia prowadzi tłumacz
języka niemieckiego

mgr inż. Grzegorz Dziadkowiec

METAL-ART-PLAST

ul. Myśluborska (zawle)
telefon 26-46

wykonuje wszelkie usługi
z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa

Przyjmujemy zamówienia
na wykonanie zwykłych i ozdobnych
balustrad, krat, ogrodzeń itp.

na podstawie nieograniczonej ilości
wzorów dawnych mistrzów
kwalstwa
i ślusarstwa artystycznego

GWARANTUJEMY
wysoką jakość i estetykę wykonania
tanie i szybko!

RÓWNIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do piątku, tel. 26-46
w godz. 11.00—15.30

oraz Jawor, ul. Korfantego 7d/6
w godz. 17.00—20.00

SKLEP MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtaniejsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Montaż domofonów po najniższych cenach
z roczną gwarancją, z możliwością płatności w ratach

oferuje

Zakład Usług Elektronicznych

„TELSAT”

Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jawor — 25-28
lub Legnica — 243-16

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych
i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”
— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

BISO

NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

- | | |
|--------------------|------------------------------|
| 1. Saletra amonowa | 5. Siarczan amon. 20%, work. |
| 2. Saletrzak | 6. Polifoska 17, 17, 17 |
| 3. Salmag | 7. Ekolist w płynie |
| 4. Mocznik | 8. Superfosfat potr. gran. |

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym
transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”,
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty
(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!



PRYWATNA PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

„RAM”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek

codziennie w godzinach 9—16

POLECA:

1. Wybory Miss Jawora '91
2. a) Przez krainę złota i miedzi
b) Spotkanie z Jaworem
3. a) Mikołaj, Rynek, Przedszkole nr 8
b) Wręczenie nagrody „GJ”
c) Teatr Do-Do: „Clowni”
4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy Turniej Tańca Towarzy-
skiego (Jawor), impreza ogólnopolska
6. Festiwal Międzynarodowy „Zielona
Ziemia '90”
7. Turniej Miast — Jawor - Wieluń
1985 rok”
8. „Cmentarz Łyczakowski” — spotka-
nie z prof. S. Nicieją
9. Biesiady Literackie, Jawor — kroni-
ki 1984—1989
10. Zielone Świątki '90
11. a) Uroczyste ślubowanie funkcyj-
nariuszy policji — 3.08.91
b) Przekazanie kaplicy miastu przez
Jedn. Wojsk Radzieckich
12. a) Koncert koled — kościół św. Mar-
cyna
b) Pieśni patriotyczne i kościelne
chóru „Albertówka”
13. a) Jerzy Kowszyn — malarstwo
b) Izba Dolnośląska — wystawa stała
14. Dziecięcy Turniej Tańca Towarzy-
skiego — Finał, 7.03.92

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2

(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci

DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

Gabinet Stomatologiczny

lek. ANNA KIEŁB

tel. domowy 45-32

PRZYJMUJE:

- Jawor, ul. Mickiewicza 35e,
w poniedziałki od godz. 16
- Wiejski Ośrodek Zdrowia Paszo-
wice, we wtorki i środy od 16

GEODEZYJNY ZAKŁAD

USŁUGOWO-HANDLOWY

GEOMETR

ul. Legnicka 12a, tel. 22-57

59-400 Jawor

oferuje usługi:

- geodezyjno-kartograficzne
- ksero A3 i A4
- opracowanie i druk ulotek
reklamowych

Przyjmujemy również ogłoszenia:
kupno-sprzedaż samochodów,
maszyn rolniczych

APTEKA „PIAST”

ul. Moniuszki 10

zawiadamia PT Klientów

o zmianie numeru telefonu

Aktualny numer telefonu apteki:

48-33

ZAPRASZAMY

HURTOWNIA

DIKA-2

w Jaworze, ul. Słowackiego
(teren „Agromy”)
telefon 30-71

poleca

MARGARYNY, OLEJE JADALNE

i inne artykuły spożywcze

USŁUGI TRANSPORTOWE

samochodem ciężarowym do 10 t

na cały kraj

po cenach konkurencyjnych!

Jawor, ul. Poniatowskiego 8/3

telefon 23-52

Program telewizyjny

program II

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.40	Program dnia
9.45	Przyjemne z pożytecznym
10.00	„Gliniarz i prokurator” (8) serial
10.50	Przyjemne z pożytecznym
10.05	Po sześćdziesiątce
11.35	Wojskowy magazyn publicystyczny
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Kwant — dla młodych widzów
17.15	Teleexpress
17.35	Magazyn katolicki
18.00	„Sherlock Holmes i dr Watson” (4)
18.25	„Zwierzęta Ameryki” (3) serial
18.55	Spotkanie z rzecznikiem praw obyw.
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	„Gliniarz i prokurator” (8) serial
21.00	Pegaz
21.30	Telemuzak
22.00	Studio publicystyczne Jedyńki
22.45	Wiadomości
23.00	Inne kino
23.45	Poezja na dobranoc

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.00	Telewizja biznes
8.15	„Nowe przygody He-Mana”
8.40	Świat kobiet
9.00	Telewizja Wrocław
9.30	Rano
9.40	„Pokolenia” serial USA
10.00	CNN
10.15	Język angielski (24)
10.45	Rano
15.50	„Nowe przygody He-Mana”
16.15	Sport — nauka gry w tenisa
16.30	Gielda
17.00	Reduta — filmy dokumentalne
18.00	Fakty
18.30	„Marc i Sophie” (1) serial fran.
19.00	„Pokolenia” serial USA
19.20	Jaka konstytucja — Niemcy
19.30	Język francuski (rep. 1—20)
20.00	Moto Max — magazyn motoryzacyjny
20.30	Punkt widzenia, pr. ekologiczny
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Bez znieczulenia
22.00	„Kocham cię już tyle lat” film fran.
23.30	Teatr jak życie — Krystiana Lupy
24.00	Panorama

PIĄTEK — 27 marca

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.40	Program dnia
9.45	Szkoła dla rodziców
10.00	„Dziedzictwo Guldenburgów” serial
10.45	Szkoła dla rodziców
11.00	Program redakcji rolnej
11.40	Moja modlitwa
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05	Język angielski dla dzieci
17.15	Teleexpress
17.35	MŚ w łyżwiarstwie figurowym
18.30	„Dziedzictwo Guldenburgów” serial
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	„Irlandczyk” (2) serial fr.-irl.
21.00	Polskie ZOO (powt.)
21.15	Studio publicystyczne Jedyńki
21.50	Szumy, zlepy, ciągi” (7)
22.15	Raport
22.45	Wiadomości
23.00	Wieczór konesera: „Nakarmić kruki” film prod. hiszpańskiej
0.50	Poezja na dobranoc

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.00	Telewizja biznes
8.15	„Pif i Herkules” film animowany
8.40	Świat kobiet
9.00	Telewizja Wrocław
9.40	„Pokolenia” serial USA
10.00	CNN
10.15	Język angielski (54)
10.45	Rano
15.50	„Pif i Herkules” film animowany
16.15	Z kart krakowskiego archiwum
16.30	Panorama
16.40	„Benny Hill”
17.10	Historia polskiego teatru
18.00	Fakty
18.30	Antena 5
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Międzynarodowy dzień teatru
22.10	„Próba” Bogusława Schaeffera
23.30	Kazik Staszewski — koncert live

24.00	Panorama
0.10	Kazik Staszewski — koncert live

SOBOTA — 28 marca

program I

7.30	Więści — pr. redakcji rolnej
7.55	Wszystko o działce
8.20	Rynek-Agro
9.00	Wiadomości
9.10	Ziarno
9.35	5 — 10 — 15
10.00	Język angielski dla dzieci
10.30	„Wojownicze żółwie Ninja” serial
11.00	„Świątynie przyrody” film dok.
11.30	„Wędrowni dalekie i bliskie”
12.00	Wiadomości
12.15	Z Polski rodem
13.00	Ścisłe jawne — magazyn wojskowy
13.30	My i świat
14.00	Walt Disney przedstawia
15.15	Czy po drodze nam do EWG
15.25	Z archiwum teatru telewizyjnego: „Trio” Jamesa Joyce (wg „Wygnańców”)
16.10	MŚ w łyżwiarstwie figurowym
17.15	Teleexpress
17.30	Okno — magazyn sztuk wizualnych
18.00	„W 80 dni dookoła świata” (4)
18.45	Busines Women Club
19.00	DD — małe wiadomości
19.10	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.00	Polskie ZOO
20.20	„Szeregowiec Benjamin” film USA
22.10	Przegląd wydarzeń tygodnia
22.25	Benefis, czyli Mazepa po raz trzeci
22.55	Sportowa sobota
23.45	„Obłąd” film USA (horror, 75 min.)

program II

7.30	Panorama
7.35	Bellona — program wojskowy
8.00	Halo, Dwójka
8.20	„Mała księżniczka” serial animow.
8.45	Dom — magazyn dla kobiet
9.10	Publicystyka kulturalna
9.40	Program w języku migowym
10.00	Wspólnota w kulturze
10.30	Magazyn przechodnia
11.00	PKF
11.10	Akademia polskiego filmu; „Lunaticy” z 1959 r.
13.00	Zwierzęta świata
13.30	Kinomania
14.00	Wzrockowa lista przebojów
14.30	„Skalpel i pióro” film dokum.
15.10	Koszykówka zawodowa NBA
16.05	„Skrzypek na dachu” reportaż
16.25	Losowanie Totalizatora
16.30	Panorama
16.40	Misz — Masz
17.05	„Nędznicy” (4) serial fran.
18.00	Fakty
18.30	Wielka gra — teleturniej
19.20	Gość Dwójki
19.30	Aktorzy prowincjonalni
20.00	Dang Thai Song w Warszawie — fragmenty koncertu
21.00	Panorama
21.30	Obrazy, słowa, dźwięki
22.10	„Człowiek z hotelu Ritz” (4. ost.)
23.00	Legenda filmu — Robin Williams
24.00	Panorama

NIEDZIELA — 29 marca

program I

8.00	Rolnictwo na świecie — Francja
8.15	Program redakcji rolnej
8.35	Notowania
9.00	Teleranek
9.50	Język angielski dla dzieci
9.55	„Operacja Mozart” (5) serial jap.
10.30	„Rzeka Żółta” (5) serial jap.
11.20	Telewizyjny koncert życzeń
11.50	Magazyn Morze
12.20	Tydzień — magazyn rolniczy
13.00	Teatr dla dzieci; „Palcem na mapie”
13.45	W starym kinie: „Zabawa” prod. pol.
15.15	MŚ w łyżwiarstwie figurowym
16.15	Alfabet komediantów
16.55	Klub samotnych serc
17.15	Teleexpress
17.35	7 dni — świat
18.05	„Paradise — znaczy raj” (13) serial
18.50	Klub dobrej książki
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
20.05	„Rodzina Straussów” (4) serial
21.05	Sportowa niedziela
21.35	„Hej, szable w dłoni” (1) — Kabaret Elita
22.35	Spotkanie z K. Kieślowskim
23.05	Wokół wielkiej sceny

program II

7.30	Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00	„Rodzina Straussów” (4) dla niesłyszących
8.55	Słowo na niedzielę
9.10	Rebusy — teleturniej
9.30	Telewizja Wrocław
10.30	„Ulica Sezamkowa”
11.30	Róbta co chceta

11.50	Animals
12.40	Podróże w czasie i przestrzeni
13.30	Auto
14.00	Klub Yuppies?
14.25	Młodzieżowa akademia filmowa
15.15	Spięcie
15.30	„Księżniczka Kate” (1) serial austral.
16.30	Panorama
16.40	Do trzech razy sztuka
17.10	I liga żużla
18.10	Blizę świata
19.00	„Powrót Rogera” film dokumentalny
20.00	100 pytań do...
20.40	Przegląd spektakli dyplomowych szkół teatralnych
21.00	Panorama
21.30	Gość Dwójki
21.40	„Weekend Ostermana” film USA
23.15	Gwiazdy światowego jazzu
24.00	Panorama

PONIEDZIAŁEK — 30 marca

program I

13.30	Wiadomości
13.45	Telewizja edukacyjna
16.15	Luz — wizyta w Sejmie
17.15	Teleexpress
17.35	Antena
18.00	„Alf” serial USA
18.30	MŚ w łyżwiarstwie figurowym
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	Teatr telewizyjny na świecie: „Letnicy” Maksyma Gorkiego
22.00	Kraje, narody, wydarzenia
22.45	Wiadomości
23.00	Kino europejskie

program II

16.30	Panorama
16.40	Sonda
17.10	„Rafael” (5) serial dok ang.
17.40	Ojczyzna — polszczyzna
18.00	Fakty
18.30	„Biuro, biuro” (15) serial niem.
19.00	„Pokolenia” (powt.) serial USA
19.20	Fotel Dwójki
19.30	Język niemiecki (25)
20.00	Wielka piłka
20.30	„Na przekór wszystkiemu” film dok. o stosunkach polsko-ukraińskich
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Wydarzenie tygodnia
22.00	„Król olimpiad” (2) serial USA
23.00	997 — kronika kryminalna
24.00	Panorama

WTOREK — 31 marca

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.45	Gotowanie na ekranie
10.00	„Dynastia” serial USA
10.50	Gotowanie na ekranie
11.05	Kwadrans na kawę
11.20	Program muzyczny
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Tik-tak oraz „Dennis zawiada”
17.05	Język angielski dla dzieci (28)
17.15	Teleexpress
17.35	„Królik Bugs przedstawia”
18.00	„Druga rosyjska rewolucja” (2)
18.50	Zaproszenie do teatru: „Mężczyzna”
18.55	Test — magazyn konsumenta
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.05	„Dynastia” serial USA
21.00	Co do grosza — pytania i odpowiedzi
21.30	Oscary '92, cz. 1
22.45	Wiadomości
23.25	Oscary '92, cz. 2

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.00	Telewizja biznes
8:15	„Denver — ostatni dinozaur”
8.40	Świat kobiet
9.00	Telewizja Wrocław
9.30	Rano
9.40	„Pokolenia” (93) serial USA
10.00	CNN
10.15	Język francuski (rep. lek. 17—20)
10.45	Teleklinik A. Kaszpirowskiego
11.05	Rano
15.50	„Denver — ostatni dinozaur” serial
16.15	Sport — deska śniegowa
16.30	Panorama
16.40	Okrucy rzeczywistości
17.05	Przegląd kronik filmowych
17.40	Moja modlitwa
18.00	Fakty
18.30	„Pod wspólnym dachem” serial fr.
19.00	„Pokolenia” serial USA
19.20	Rozmowy o Rzeczypospolitej
19.30	Język angielski (25)
20.00	Puchar Ameryki w żeglarskim
20.30	„Grek Zorba — obieżyświat” rep.
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Perły z lamusa: „Hrabina Władysław” film ang. z 1939 r.
23.30	Festiwal polskiej muzyki współcz.
24.00	Panorama

ŚRODA — 1 kwietnia

program I

8.00	Dzień dobry
9.00	Wiadomości
9.10	Domowe przedszkole
9.35	Porozmawiajmy o dzieciach
9.45	Głowa do góry — magazyn
10.00	„Kobieta za ladą” (3) serial czechosł.
10.50	Głowa do góry
11.15	Kultura na wsi
12.00	Wiadomości
12.15	Telewizja edukacyjna
16.15	Latający Holender
16.45	„Wychowawca” serial USA
17.15	Teleexpress
17.35	Klinika zdrowego człowieka
18.00	„Bill Cosby show” serial USA
18.30	Rewizja nadzwyczajna
19.00	10 minut dla ministra pracy
19.15	Dobranocka
19.30	Wiadomości
20.00	Polskie ZOO (wyd. specjalne)
20.20	Studio sport — piłka nożna
22.10	Reflex
22.45	Wiadomości
23.00	„Daleko od szosy” (5) serial tp

program II

7.30	Panorama
7.40	Rano
8.00	Telewizja biznes
8:15	„Starcom kosmiczne siły...” serial
8.40	Świat kobiet
9.00	Telewizja Wrocław
9.30	Rano
9.40	„Pokolenia” serial USA
10.00	CNN
10.15	Język niemiecki (25)
10.45	Rano
15.50	„Starcom — kosmiczne siły...” serial
16.15	Sport — magazyn tenisowy
16.30	Panorama
16.40	Ekostres — magazyn ekologiczny
17.00	Losowanie Totalizatora
17.05	„Telewizja: nowy wymiar rzeczywistości” film dok. USA
18.00	Fakty
18.30	„Allo, allo” serial ang.
19.05	„Pokolenia” serial USA
19.30	Język angielski (55)
20.00	„Z biegiem rzeki” (1) serial austral.
21.00	Panorama
21.25	Express reporterów
22.00	Studio teatralne Dwójki: „Przeprowadzka” Davida Williamsona
23.35	Polska i Expo '92 w Sewilli
24.00	Panorama

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież (również skórzana) *
- Obuwie WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
- Artykuły papiernicze ceny:
- Druki akcydensowe 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Słowo dla każdego

„W tym objawiła się miłość Boga do nas, iż Syna swego jednorodzonego posłał Bóg na świat, abyśmy przezeń żyli.”

I Jana 4, 9

Czy Bóg naprawdę nas kocha? Tak, Bóg naprawdę nas kocha! Prawda o Bożej miłości nie jest pozbawiona dowodów. Nie są to puste słowa, rzucane na wiatr. Bóg dał dowód swojej miłości. Objawił ją światu w swoim umiłowanym, jednorodzonym Synu, Jezusie Chrystusie. Posłał Go na świat, aby objawił ludziom Boga, Wszechmogącego Ojca.

Jezus przybliżył Boga ludziom, a ludzi przyprowadził do Boga. Jednak to nie był jedyny cel Jego misji. Jezus miał pokazać ludziom jak bardzo Bóg umiłował świat. „Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny.” (Jan 3, 16).

Bóg dał swojego Syna na ofiarę. Miłość Boga do świata zaprowadziła Jezusa na Golgotę. Ofiarował swoje życie za grzeszników. Za każdego z nas, bo my też jesteśmy grzesznikami i potrzebujemy ofiary Chrystusa, gdyż tylko dzięki niej mamy dostęp do Boga i życie wieczne u boku naszego Ojca. Śmierć Jezusa przyczyniła się do pojednania ludzi z Bogiem i objawiła Jego wielką miłość. Bo tylko miłość jest zdolna do tego, aby ktoś oddał życie za bliźniego.

Bóg posłał Jezusa na świat, abyśmy przez Niego żyli. Jezus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie otworzył nam drzwi do życia wiecznego.

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30, 9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- MATEUSZ SOJA
ur. 3.03.92, s. Piotra i Anety
- KATARZYNA MARTYNA
PASTERNAK
ur. 3.03.92, c. Andrzeja i Anny
- JOANNA MONIKA ŻMUDA
ur. 6.03.92, c. Marka i Bożeny
- ŁUKASZ MAREK HARASIMOWICZ
ur. 6.03.92, s. Marka i Anny
- DANIEL JÓZEF MARCHEWKA
ur. 9.03.92, s. Piotra i Jadwigi
- MAGDA MARTA DUSZEŃKO
ur. 10.03.92, c. Janusza i Barbary
- IZABELA ANNA DUSZEŃKO
ur. 11.03.92, c. Jana i Anny
- JAROSŁAW GRZEGORZ KAMIŃSKI
ur. 11.03.92, s. Grzegorza i Ireny
- SEBASTIAN MICHAŁ ŁABĘDZKI
ur. 11.03.92, s. Mieczysława i Danuty
- DOMINIKA ELŻBIETA PYDA
ur. 12.03.92, c. Piotra i Elżbiety
- GERARD DARIUSZ GAWROŃSKI
ur. 14.03.92, s. Dariusza i Agnieszki

My, kobiety z Drzymałowic, gmina Mściwojów, pragniemy za Waszym pośrednictwem podziękować panu EUGENIU-SZOWI PASKOWI — sołtysowi naszej wioski, za zorganizowanie 8 marca, z okazji Dnia Kobiet, przyjęcia w świetlicy wiejskiej w Drzymałowicach.

Mieszkańcy Piekar w gminie Udanin od dłuższego już czasu apelują do wójta o oczyszczenie odcinka rowu pomiędzy skrzyżowaniem, a kioskiem spożywczym, oraz o ułożenie tam obiecanych od kilku lat kręgów betonowych. Urząd Gminy albo nie ma serca do tej sprawy, albo pieniędzy w kasie. Panie wójcie, mieszkańcy z Piekar zobowiązują się pomóc w pracach, a za naszym pośrednictwem proszą pana o zajęcie ostatecznego stanowiska w tej tak ważnej dla nich sprawie.

Pisemny zakaz pana wójta wypalania traw w rowach (umieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Udanin) jak przekonaliśmy się w ubiegły czwartek, nie jest respektowany! Na odcinku drogi pomiędzy Ujazdem Górnym a Jarostowem, paliło się po obu stronach szosy.

OGROD BIODYNAMICZNY

W poprzednich odcinkach przedstawiłem kilka roślinnych preparatów, możliwych do sporządzenia we własnym zakresie dostępnych na działce roślin. Przy właściwym stosowaniu są one bardzo skuteczne. Jednakże jeden zabieg radzimy wykonać z zastosowaniem środka chemicznego. Chodzi o zabieg zaprawiania. Dużo chorób jest bowiem przenoszonych przez nasiona, a to porażenie nie zawsze widoczne jest gołym okiem. Zaatakowany chorobami może być zarodek, tkanka, lupina. Domowym sposobem najprościej jest wykonać zabieg zaprawiania (Funaben T, zaprawa nasienna, Oxafun T) za pomocą słoika typu twist, do którego wsypujemy nasiona i odpowiednią ilość zaprawy. Następnie słoikiem należy potrząsnąć tak, aby nasiona pokryły się cienką warstwą środka chemicznego. W trakcie zabiegu wykonywanego w miejscu przewiewnym nie należy pić, jeść i palić.

A teraz dalsze przepisy na preparaty do biodynamicznej ochrony działek.

● W początkach kwietnia zbieramy całe rośliny lulka czarnego lub bielunia. Górną połowę kwitnących roślin gotujemy w małej ilości roślin przez 2—3 godziny. Następnie napor przecedzamy i dolewamy wody do 10 l. Dodajemy mydła. Preparat skuteczny jest przeciw szkodnikom ssącym np. mszyce, śmietki.

● Do sporządzenia biodynamicznego preparatu można również wykorzystać zielenią lub suszoną nać ziemniaka. Nastawiamy nać na 10 litrach wody na 3—4 godziny i takim preparatem opryskujemy rośliny.

Kultura, rozrywka, reklama

„CZWARTEK LITERACKI”

Miło mi zawiadomić, że 2 kwietnia br. o godz. 18.00 w „Piwnicy Ratuszowej” odbędzie się kolejne spotkanie amatorów pióra. Serdecznie zapraszamy na nie również miłośników słowa.

A. Woźniński

4 kwietnia br. (sobota) o godz. 12.00 w kinie „Jubilat” odbędzie się mityng z-

KSIĘGARNIA „WIEDZA”

PROPONUJE kolejny konkurs-rozrywkę:

1. Podaj autorów utworów: Boska komedia, W poszukiwaniu straconego czasu, Czarodziejska góra, Klub Pickwicka, Nędznicy, Martin Eden, Tragedia amerykańska, Zbójcy, Świętoszek, Nora.
 2. Wymień powieści Sienkiewicza, które zostały przeniesione na ekran.
- Rozwiązanie należy przesyłać na adres redakcji. Do rozlosowania czeka nagroda ufundowana przez księgarnię „Wiedza”.

Rozwiązanie konkursu z numeru 10/92:

1. Adam Mickiewicz — Pan Tadeusz, Epi-log.

2. Tadeusz Borowski, Maria Dąbrowska, Józef Ignacy Kraszewski, Kazimierz Brandys, Joanna Chmielewska, Igor Newerly, Czesław Miłosz, Wacław Gąsiorowski, Witold Gombrowicz, Zygmunt Krasiński.
3. Władysław Reymont, Henryk Sienkiewicz, Czesław Miłosz.

Nagrody — książki ufundowane przez księgarnię „Wiedza” wylosowały: BARBARA JACKIEWICZ, ul. Piłsudskiego 20/1 oraz JANINA MOSKWIAK, Zimnik 2. Nagrody są do odebrania w redakcji.

Więść gminna niesie...

sy. Widocznie ktoś albo nie czytał owego zakazu, albo robi panu wójtowi na złość...

Jak nas zapewnił „smakosze” z Różanej, najlepsze zaopatrzenie w artykuły spożywcze oraz napoje, w Różanej i okolicy, jest w sklepie p. ANDRZEJA SUKTY. Klienci p. Andrzeja narzekają tylko na cofnięcie mu zezwolenia na sprzedaż gorzałki...

Niemalą sensacją wśród turystów wywołuje w Myśliborzu okazały maszt (10—12 m) z bukietem kwiatów, zamontowany przy barze „KASKADA” p. Józefa Kumiaka. — Maszt taki montujemy corocznie z nadejściem wiosny, także w dowód wdzięczności panu Józefowi — powiedział nam p. Adam Suwała, bliski sąsiad sołtysa. Inny z mieszkańców Myśliborza dodał, że po postawieniu masztu święto we wsi trwa cały tydzień... Ciekawe, czy w innych miejscowościach świętują podobnie?

Z rolniczej



(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

● Do sporządzenia preparatów biodynamicznych można również zastosować rośliny rumianku, suszone i świeże, rośliny tytoniu (mogą być kłopoty ze zdobyciem), ziele krwawnika.

Nietypowa, raczej ciepła zima nie zniszczyła form przetrwalnikowych chorób i szkodników, dlatego też polecamy przedstawione preparaty. Ratujmy rośliny na działce i nasze zdrowie.

PLANOWANIE ZASIEWÓW NA DZIAŁCE I W OGRODZIE

Wytrwali działkowcy wiedzą z własnego doświadczenia, że przeciętna działka 3-ara wada wydaje się duża, ale tylko w czasie kopania. Natomiast po przystąpieniu do siewu brakuje tu miejsca na wiele warzyw. Dodatkowo też występuje problem drzew owocowych, a konkretnie gleby pod nimi. Wiadomo, że występuje tam znaczne zacienienie, wokół drzew jest więcej szkodników, i w ogóle nie wiadomo, co pod

Coraz więcej rolników wyjeżdża w pole, aby wykonać niezbędne wiosenne prace polowe wraz z siewem zbóż jarych. Szczególnie wielu rolników z nizinnych terenów gmin: Mściwojów, Paszowice i Męcinka uznało, że trzeba wykorzystywać sprzyjającą wiosenną aurę. Jeden z nich, pracujący w polu, stwierdził w rozmowie z nami: — choć nas gnębią, to my, chłopcy, nie mamy wyjścia. Siąć i sadzić trzeba, aby nie umrzeć...

— Co z tego, że mamy mnóstwo towaru, skoro bardzo mało jest kupujących — takie i podobne opinie wyrażają panie sklepowe w małych miejscowościach w okolicznych gminach. Jedna z nich stwierdziła, że nierzadko klienci w jej sklepie proszą tylko o chleb i naszą gazetę. Ponadto pani ta dodała, że nie pamięta (a w handlu pracuje 15 lat) takich niskich obrotów sprzedaży artykułów konsumpcyjnych...

drzewami można siać. Niektóre warzywa, zwłaszcza wczesne, udają się pod drzewami. Można tu wysiać groch, sałatę, szpinak, a więc warzywa, które zbieramy wcześniej, a więc na pewno przed zbiorami owoców. Pod drzewami można też posadzić poziomki, które lubią półcień.

Pod starszymi drzewami (młodszy mi też) należy uprawiać zioła, które będą w sposób naturalny i biodynamiczny chroniły je przed chorobami i szkodnikami. Na przykład nasturcja chroni jabłonie i grusze przed pluskawkami (np. miodówką jabłoniową) i mszycami, które nie znoszą jej zapachu. Mrówki odstrasza mięta polna i wykrocz. Niektóre rośliny odstrasza gryzonie: wilczomlecz sadzony wokół młodych drzewek owocowych odstrasza myszy, szczury, krety i nornice. Siejąc pod drzewami zioła stwarzamy dogodne warunki bytowania dla takich pasożytów i drapieżników, które z kolei nie dopuszczają do nadmiernego wzrostu populacji szkodników.

Tymianek i majeranek (także mięta) tworzą doskonałą bazę pokarmową dla owadów zapyłających, co również ma ogromne znaczenie dla naszych działek. Podsumowując, stwierdzić należy, że im więcej różnorodnych gatunków występuje w ogrodzie, tym trwalsza jest równowaga ekologiczna. Dlatego grządka pod drzewami nie musi być pusta. Nasz ogród obsadzony ziołami będzie nie tylko zdrowszy, nabierze także specyficznego zapachu i specyficznej urody. Na zakończenie tego odcinka ponawiam apel o wykorzystanie zdolności naszych skrzydlatych sprzymierzeńców, czyli ptaków, do ochrony przed szkodnikami. Dlatego pożądana norma na działkę, to jeden karmik i dwie budki lęgowe.

połów reprezentujących szkoły podstawowe Jawora, zorganizowany przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom.

Program mityngu obejmuje krótką prezentację artystyczną oraz „zgaduj — zgadule” na temat naszego miasta.

Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w tej imprezie.

Kolejny sukces tancerzy JKT „ROMAN”

21 marca br. we Wrocławiu odbył się klasyfikacyjny turniej tańca towarzyskiego „Wiosna w Agorze”, zorganizowany przez wrocławski klub „BIS”. Do rywalizacji o awans do klasy B przystąpiło 30 par z liczących się klubów w Polsce. Nasze miasto reprezentowała para LESZEK MACZNIK i IZABELA KOWAL, która wywalczyła w tańcach standardowych III miejsce, a w tańcach latynoamerykańskich — VII miejsce. Ten rezultat pozwolił młodej parze awansować do klasy B. Jest to duże osiągnięcie ponieważ w finale nasza para musiała walczyć z rywalami z takich klubów, jak: „FALA” z Gdyni, „BIS” z Wrocławia, MDK z Jeleniej Góry, KT z Kalisza i KT z Poznania.

Młodym tancerzom oraz ich trenerom, ARTUROWI WERATOWI i KATARZYŃCE PIASECZYŃSKIEJ, serdecznie gratulujemy.

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

„Czy żyjemy tylko raz?” — to frapujące pytanie. Autor książki o tym samym tytule, Ponimirski, nie próbuje odpowiedzieć na to pytanie, lecz podaje informacje nt. dotychczasowych badań nad problemem. Czytając tę niewielką, ale intrygującą publikację, przypominają mi się słowa Pascala: „Ostatni wysiłek rozumu, to uznać, że istnieje nieskończona mno-

gość rzeczy, które go przerastają”. Jestem pewien, że do dziś nie straciły one na aktualności.

Książkę Andrzeja Ponimirskiego najlepiej przeczytać „jednym tchem” gdyż zawiera niezwykle treści podane w przystępnej formie.

Andrzej Ponimirski „Czy żyjemy tylko raz” Agencja Wydawnicza „Ages”, Kraków, 1991 r.

ZARZĄD MIEJSKI PSL
ZAPRASZA
członków i sympatyków
na
OTWARTE ZEBRANIE
30 marca br. o godz. 17.30
w siedzibie ZM PSL, ul. Legnicka 14
Weźmie w nim udział poseł
JÓZEF PAWLAK

KINO
Jubilat
zaprasza

27—29 marca br., godz. 17 i 19 — Rakietowiec — prod. USA, od lat 15.

Piłkarze trzecioligowej Kuźni przegrali w niedzielę, 22 marca bieżącego roku 0:2 swój kolejny mecz z Pogonią w Oleśnicy.

Natomiast coraz lepiej spisują się juniorzy klasy „M”. W niedzielę, 22 marca pokonali na własnym stadionie Stal Chocianów 2:0. Bramki dla Kuźni zdobyli: SŁAWOMIR ŁUKASIK z karnego i MAREK RASAŁA.

Drugą porażkę zanotowali piłkarze Kuźni II, tym razem ulegli oni ostatniej w tabeli drużynie Czarnych Rokietki 1:5.

14 marca bieżącego roku w hali sportowej MKS „Victoria” odbyły się Okręgowe Zawody w Akrobatyce Sportowej Młodzików w klasach II i III. Udział w zawodach wzięło 90 zawodniczek i zawodników z klubów Victoria Jawor i Aurum Złotoryja. W poszczególnych konkurencjach zwyciężyli:

Dwójki dziewcząt kl. II: PAULINA GIBEK — RENATA BEDNARSKA, 24 punkty (Victoria).

Dwójki dziewcząt kl. III: I miejsce MARTA CIACH — DOROTA KIEWRA, II miejsce AGNIESZKA MIKSIŃSKA — JUSTYNA WILKIEWICZ, III miejsce ANNA BIAŁEK — AGNIESZKA KAMIŃSKA (wszystkie z Victorii).

Dwójki chłopców kl. II: JAROSŁAW WOJCIECHOWSKI — KAMIL MARCHEWKA (Victoria).

Dwójki chłopców: I miejsce ŁUKASZ TŁUSTY — PATRYK SZCZEPANIAK (Victoria), II miejsce MARCIN BIEGAJ — ADAM WYSZOWSKI (Victoria), III

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja Wiesław Majala

miejsce DAWID KIECKA — TOMASZ STERENECKI (Aurum Złotoryja).

Trójki dziewcząt kl. II: MONIKA TOMASZEWSKA — DOROTA NOWAKOWSKA (Victoria).

Trójki dziewcząt kl. III: BARBARA SZEWCZYK — MAGDALENA PERNACH — ELŻBIETA JANUS (Victoria).

Czwórki chłopców kl. II: JAROSŁAW WOJCIECHOWSKI — KAMIL MARCHEWKA — MARCIN PATURAJ — DAMIAN KOZARYN (Victoria).

Czwórki chłopców kl. III: ŁUKASZ DEUBAS — KAROL SAPALSKI — ŁUKASZ RUDOMINA — KAKUB WILCZYŃSKI (Aurum Złotoryja).

Skoki dziewcząt kl. III: I miejsce ALICJA JARMUŁA, II miejsce DARIA MYSLINSKA (obie z Victorii).

Skoki chłopców kl. III: I miejsce DANIEL REWIG (Aurum), II miejsce DAMIAN SZWAGIERCZYK (Victoria).

Batut dziewcząt kl. II: I miejsce AGNIESZKA SALA (Aurum); najlepsza z jaworzank, MONIKA TOAMSZEWSKA, zajęła czwarte miejsce.

Batut chłopców kl. II: I miejsce RADOSŁAW MATUSZ (Aurum); czwarte miejsce zajął WOJCIECH SALATA z Victorii.

Skoki synchroniczne chłopców kl. II: I miejsce WOJCIECH SALATA — WIEŚLAW HACZKIEWICZ, II miejsce RADOSŁAW MATUSZ — KRZYSZTOF BRENK (Aurum), III miejsce DARIUSZ KARCZEWSKI — MIROSLAW JARMUŁA (Victoria).

Skoki synchroniczne dziewcząt kl. II: I miejsce PAULINA WOŹNIAK — MONIKA TOMASZEWSKA (Victoria).

Skoki na trampolinie dziewcząt kl. III: I miejsce KATARZYNA KARST (Aurum), czwarta była ALICJA JARMUŁA, szósta LILIANA KROJCIG z Victorii.

Skoki na trampolinie chłopców kl. III: Wszystkie trzy czołowe lokaty dla zawodników jaworskich: I miejsce JACEK ZURAWSKI, II miejsce ROBERT SZAFAROWSKI, a trzecie KONRAD BOJAKOWSKI.

Dla najlepszych w poszczególnych konkurencjach nagrody ufundowała: firma „Extra-Pex” i państwo DANUTA i KRZYSZTOF BOJAKOWSCY z Jawora, za co organizatorzy dziękują. Po tych zawodach,

które były zawodami okręgowymi i kwalifikacyjnymi do Mistrzostw Polski Młodzików (odbędzie się 14—15 maja bieżącego roku w Olkuszu) wyłoniono po 10 zawodniczek i zawodników z Jawora i Złotoryi.

W zakończonych rozgrywkach klasy makroregionalnej w siatkówce mężczyzn zespół SKJ Transportowiec Jawor ostatecznie zajął piąte miejsce z dorobkiem 41 punktów (50—55). O awans do II ligi będą walczyły zespoły Moto-Jelcz Oława i Burza Wrocław. Tym razem naszym siatkarzom nie powiodło się w walce o ligę, ale jak zapowiedzieli, spróbują w nowym sezonie.

Po konsultacji kadry narodowej w akrobatyce sportowej 19—22 marca bieżącego roku w Poznaniu i po sprawdzeniu w hali poznańskiej „Areny” — trenerzy orzekli, że barw Polski bronić będą między innymi: MARK HACZKIEWICZ, SŁAWOMIR MIŁOŃ i JAKUB ZAIM w międzynarodowych zawodach rangi europejskiej i światowej. Gratulujemy i życzymy sukcesów w ME i MS.

Na 28 marca bieżącego roku zaplanowano zawody okręgowe juniorów i seniorów w akrobatyce sportowej (hala sportowa, ul. J. Piłsudskiego 15).

W zorganizowanym przez TKKF „Jaworzanie” turnieju piłki siatkowej o „Puchar Wiosny '92” zwyciężyła drużyna Spółdzielni Mieszkaniowej; drugie miejsce zajęli jaworscy kupcy, a trzecie nauczyciele.

TKKF namawia wszystkich do uprawiania rekreacji ruchowej. Zapraszamy do naszej bazy z salą sportową, sauną i kawiarenką „Ex” (z MTV i eurosportem); Jawor, ul. Chrobrego 2b, tel. 25-57.

— Tegoroczna łagodna zima sprzyjała rolnikom z Targoszyna, Goczałkowa, Luboradza, Damianowa... Chodzili oni do lasu i wyrabiali sobie drzewo na opał, czyszcząc przy okazji las z drzewnych chwastów, robiąc trzebieżkę itp. Wiadomo, że jest to bardzo pracochłonne, ale w ten sposób pozyskane drewno nie jest drogie i świetnie nadaje się na opał latem. A przecież węgiel jest taki drogi — poinformował pan FRANCISZEK ŚNIEG.

Telefoniczne sygnały Czytelników:

Na placu PKP, tuż przy chodniku ul. Słowackiego, od wielu tygodni jest załamany wąż do studzienki. O zmroku jest on pułapką dla przechodniów, bowiem nie trudno tu połamać nogi!

Zdecydowanego działania Spółdzielni Mieszkaniowej wymaga stan ścieżek i alejek w rejonie ulic: Dmowskiego, Witosa itd. Wystarczy krótkotrwały deszcz, a zbierają się tu trudne do przebycia kałuże.

Należy się pochwała służbom drogowym, które ustawiły na terenie miasta zakazy wjazdu na podwórka wewnątrz bloków.

Handlowcom poddajemy pod rozwagę potrzebę uruchomienia w mieście antykwariatu. Może podjęłaby się tego Biblioteka Miejska, w ramach działalności gospodarczej?

Listy sygnały opinie...

W wyremontowanych kamieniczkach w Rynku zdarzają się przypadki dewastacji — poinformowali pracownicy ekip remontowych. Na przykład w kamieniczce, pod numerem 18, w Rynku, „ktos” wyłamał nowe drzwi. Owego „ktosia” dobrze znają mieszkańcy kamieniczki; ciekawi jesteście ich reakcji na ten akt wandalizmu...

Przy ulicy Sikorskiego 14 rozwyrzono młokos, z nudów, ściągł sekretorem w połowie wysokości 15 posadzonych w roku ubiegłym jaworów! Wandala zatrzymali mieszkańcy okolicznych bloków i powiadomili jego rodziców; mamy nadzieję, że posadzą oni nowe drzewka w miejsce zniszczonych, a synowi skutecznie wyperwadują tego rodzaju „wyczyn”.

Mieszkańcy domów przy ulicy Staromiejskiej i okolic Rynku lubią zwierzęta i, z dobroci serca, dokarmiają bezdomne pieski. Jednakże robią to w ten sposób, że wykładają odpadki jedzenia na trawniki skwerków. A pieski, jak to pieski: zakupują co smakowitsze kostki w rabatkach...

Po raz drugi zmuszeni jesteśmy zasyc-

nalizować panu Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej potrzebę urządzenia i uporządkowania kortu tenisowego na osiedlu Piastowskim. Czynimy to w imieniu młodych tenisistów.

Luty był okresem zebrań strażaków-ochotników. Na tych zebraniach prezesi i komendanci składali sprawozdania ze swojej działalności, komisje rewizyjne oceniły działalność zarządów OSP.

W gminie Udanin strażacy mają się czym pochwalić. Dwa lata temu społecznym wysiłkiem i przy pomocy finansowej gminy został oddany do użytku piękny Dom Strażaka. Jest to między innymi zasługą wieloletniego prezesa gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Udaninie i Zarządu OSP — napisał pan FRANCISZEK ŚNIEG.

Na łamach gazety poruszane są różne tematy. Nie raz pisaliście o wyglądzie naszych podwórek, o wandalach, dewastacji środowiska. Tak się złożyło, że mieszkam w budynku, należącym jeszcze do „Fawemu”. Za tym budynkiem jest zabytkowy mur. Kiedy nasz blok wybudowano, zakład zapłacił grube pieniądze za remont tego muru. Później panowie budowlani, zatrudnieni przy wznoszeniu sąsiedniego budynku, wybili w nim dziurę koparką. W związku z tym, że niektórzy rodzice z naszego bloku nie widzą, co robią ich pociechy, dziura powiększa się. I jeszcze jedno: budowlani, przy układaniu przed blokiem kabla elektrycznego zniszczyli

dwa trawniki i teraz miejsca te wyglądają jak nie uprawiany kawałek ziemi. A przecież sami mieszkańcy zakładali te trawniki, sadzili róże... Przykro teraz na to patrzeć. Może za waszym pośrednictwem uda się kogoś zmobilizować do naprawy muru i odtworzenia trawników? (Bardzo proszę moje nazwisko zachować do wiadomości redakcji).

Rowerzyści, korzystający z miejskich ulic, stają się istną plagą — sygnalizują posiadacze samochodów. Bardzo często jeżdżą bez świateł, w dodatku w ciemnych strojach, a do tego — zdarza się — parami, a nawet trójkami! Czekamy na interwencję jaworskich policjantów.

Na falach długich od pewnego czasu nie można słuchać radia — skarżą się mieszkańcy domów, położonych w okolicach Rynku. Tak silne są zakłócenia, powodowane przez radioamatorów. Z prowadzonych rozmów udało się wyłowić numer „703” i wiele osobistych sekretów...

Pragnę serdecznie podziękować redakcji za zamieszczenie mojego listu — napisała pani MARIA MARCHEWKA z Księżyc — Myślę, że ten list spowodował, że PZU (i Bank Zachodni) podwyższył moją rentę o 50 procent! Do 47.000 złotych! Już otrzymałam wyrównanie, od razu za cały pierwszy kwartał. O ile wódka nie zdrożeje, to będę mogła kupić sobie za moją rentę aż pół litra (na zakąskę znowu nie starczy) i upić się z tej zgrzyoty...

Plotki ploteczki...

Wkrótce po wernisażu (13 marca, piątek) w stylowej gotyckiej sali muzealnej spotkali się jaworscy kupcy. Tematyka zgromadzenia była tak dalece frapująca, iż nikt z licznie przybyłych handlowców nie znalazł minutki, by chociaż rzucić okiem na prezentowane dziewiętnastowieczne wizerunki królowych, książy ziemian, mieszczan, kobiet, mężczyzn i dzieci.

Niezwykle operatywna pracownica muzeum zdołała nakłonić naszych kupców do nabycia aż 11 bajecznie tanich tekcek z 13 rysunkami Ryszarda Natusiewicza, przedstawiającymi obecny wygląd Jawora.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redakcja zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Czytelnikom naszej gazety proponujemy kolejną zagadkę: której to gminy wójt, jadąc do pracy, zabiera do samochodu sekretarza Urzędu, a nie młodą, ładną sekretarkę? Dla osoby, która prawidłowo odgadnie nazwę gminy, rezerwujemy tytuł „obserwatora miesiąca”.

Wielu jaworzan z niepokojem spoglądało w poniedziałek, 2 marca br., na dziedzińiec Szkoły Podstawowej nr 2. Kiebił się tam jeszcze o godz. 8.30 tłum dzieci. — Czyżby dalszy ciąg strajku nauczycieli? — zastanawiano się. Przyczyna była inna, chociaż nie mniej niepokojąca: ktoś się włamał do szkoły! Nasi obserwatorzy stwierdzili, że być może w podziemiu pomylili się włamywaczom... kierunki kopania. Bank jest bowiem po drugiej stronie ulicy.

Wypożyczalnia kaset Video-Hit

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

- Na podśluchu — sens., wyst. Michael Ironside.
- Cannonball — kom., przyg., wyst. Burt Reynolds, Roger Moore.
- Mistrzowie strachu — kom., wyst. David Rasche.
- Ojciec — dramat, wyst. Max von Sydow.
- Poradnik sztuki miłosnej — tylko dla dorosłych!

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO TOP poleca

UL. LEGNICKA 12

- Czerwona gorączka — USA, sens., wyst. Arnold Schwarzenegger.
- Milczenie owiec — USA, thriller, wyst. Judge Foster.
- Porky's III — USA, komedia, wyst. Donovan Page.
- Rollerboys — USA, sens., wyst. Max Sander.

Ceny od 4 do 6 tys. zł (nowości). Wypożyczalnia czynna codziennie od 14.00 do 18.30, w sobotę — 14—16. Zapraszamy.

MINI MARKET



Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18
Jawor, os. Przysięczce, pawilon handlowy
czynny w godz. 9—19

TYLKO U NAS
KUPISZ NAJTANIEJ
PROSZKI DO PRANIA!

Np.: „Pollena 2000” za 12 600 zł,
„Omo” już za 18 900 zł